
 
 
 
 

Comune di Lavagna 
Città Metropolitana di Genova 

Commissione Straordinaria di Liquidazione 
 

________________________________________________________________________
_ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 2  DEL 10 FEBBRAIO 2023 
 
 
 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO TESORERIA RELATIVO ALLA 
LIQUIDAZIONE DELL’INDEBITAMENTO PREGRESSO DEL COMUNE DI 
LAVAGNA – ISTITUTO DI CREDITO BANCA BPER S.P.A.  
– Fino al 31 dicembre 2024 
 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno 10 del mese di febbraio, presso la Città 
metropolitana di Genova, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione 
composta dai sigg.ri: 
 
- Dott.ssa Veronica Frassinetti – Presidente; 
- Dott. Stefano Piccolo - componente; 
- Dott.ssa Barbara Polese – componente; 
 
RICHIAMATA la delibera di questa Commissione straordinaria di liquidazione n.8 
del 11 aprile 2022 indirizzata al Comune di Lavagna recante “RINNOVO SERVIZIO 
TESORERIA RELATIVO ALLA LIQUIDAZIONE DELL’INDEBITAMENTO 
PREGRESSO DEL COMUNE DI LAVAGNA – ISTITUTO DI CREDITO BANCA 
CA.RI.GE. S.P.A.”. 
 
PRESO ATTO CHE nel mese di giugno 2022 è stata conclusa l’operazione di 
acquisizione di Banca Ca.Ri.Ge. S.P.A da parte dell’istituto di credito Banca BPER 
S.p.A. e che quest’ultima è subentrata in toto nell’attività di svolgimento del servizio 
di Tesoreria per gli enti accreditati; 
 
VISTA la comunicazione del 9.02.2023, con cui la Banca BPER, nel rammentare la 
scadenza del Servizio sopra richiamato prevista per il prossimo 31 marzo, ha chiesto 
di sapere se è intenzione della scrivente Commissione Straordinaria procedere al 
rinnovo dello stesso; 
 
CONSIDERATO che si rende necessaria la prosecuzione del servizio di Tesoreria 
per la gestione di cassa della Commissione Straordinaria, in quanto non si sono 

Comune di Lavagna I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0006330/2023 del 22/02/2023
Firmatario: Barbara Polese, VERONICA FRASSINETTI, STEFANO PICCOLO



 
 
 
 

Comune di Lavagna 
Città Metropolitana di Genova 

Commissione Straordinaria di Liquidazione 
 

________________________________________________________________________
_ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

ancora concluse le operazioni economico-finanziarie legate alla attività di 
liquidazione dell’indebitamento pregresso del Comune di Lavagna. 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa esplicitate: 
 di rinnovare l’affidamento del servizio di Tesoreria alla Banca BPER S.p.A., fino 

al 31 dicembre 2024, alle stesse condizioni e per lo stesso servizio come da 
convenzione sottoscritta dalla Commissione; 

 di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva a norma 
dell'art. 4, collima 6 del DPR n, 378/1993. 
 

  
La presente delibera sarà trasmessa a cura della segreteria della Commissione 
Straordinaria di Liquidazione: 
 

- al sig. Sindaco; 
- al Dirigente dell’Ufficio Ragioneria 
- al sig. Revisore dei Conti. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 

Dott.ssa Veronica Frassinetti     Dott. Stefano Piccolo     Dott.ssa Barbara Polese 
  
 

Comune di Lavagna I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0006330/2023 del 22/02/2023
Firmatario: Barbara Polese, VERONICA FRASSINETTI, STEFANO PICCOLO


